
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA                  

KARLOVY VARY, ŠMERALOVA 336/15 – příspěvková organizace 

   

  Šmeralova 336/15, 360 05 Karlovy Vary     e-mail: sekretariat@zsazus.cz 

  Tel. 353447021, Fax 353447000      web: www.zsazus.cz 

 

 

Zadávací dokumentace 
k zakázce malého rozsahu 

 

Název veřejné zakázky: 

Dodávka vzdělávacích služeb a tvorba a realizace e-kurzu 

(nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách ve znění pozdějších 

předpisů; zadávání této zakázky se řídí Příručkou pro příjemce finanční podpory z Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost – verze 6). 

 

Identifikační údaje veřejného zadavatele: 

Jméno zadavatele: Základní škola a Základní umělecká škola Karlovy Vary, Šmeralova 336/15, 

příspěvková organizace 

Sídlo: Šmeralova 336/15, 360 01 Karlovy Vary 

Právní forma: příspěvková organizace 

IČ: 49752626 

Typ žadatele:   Školy a školská zařízení (tj. právnická osoba zapsaná ve školském rejstříku) 

Kontaktní osoba:  Mgr. Břetislav Svoboda, ředitel 

    353 447 022 

bretislav.svoboda@zsazus.cz 

 

Identifikační údaje projektu: 

Název projektu: Profesní rozvoj pedagogických pracovníků ZŠ a ZUŠ Karlovy Vary 

prostřednictvím DVPP 

Číslo projektu: CZ.1.07/1.3.42/01.0011 

Název operačního programu: OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

Číslo operačního programu: 7.1 

Datum zahájení projektu: 1. 10. 2012 

Datum ukončení projektu: 30. 9. 2013 

 

Podmínky a požadavky na zpracování nabídky: 

Předmět zakázky: Realizace vzdělávacích kurzů akreditovaných MŠMT pro DVPP, a to jak 

formou prezenční, tak distanční, a tvorba e-kurzu a vzdělávacích materiálů 

(všechny kurzy musí být akreditované nejpozději v době jejich realizace). 

Dodavatel vzdělávání musí mít zároveň připraveny prezenční listiny, certifikáty 

a dokumenty popisující a sledující způsob hodnocení kvality a efektivity kurzů. 

Bližší specifikace  

předmětu zakázky: Vzdělávání je určeno 20 pedagogickým pracovníkům a sestává z 10 prezenčních 

a 1 distančního kurzu. Ty jsou rozděleny do 3 tematických okruhů: 

 

I. profesní rozvoj pedagogických pracovníků zaměřený na vyučovací metody 

k rozvoji klíčových kompetencí žáků (4 prezenční kurzy), 

 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA                  

KARLOVY VARY, ŠMERALOVA 336/15 – příspěvková organizace 

   

  Šmeralova 336/15, 360 05 Karlovy Vary     e-mail: sekretariat@zsazus.cz 

  Tel. 353447021, Fax 353447000      web: www.zsazus.cz 

 

II. profesní rozvoj pedagogických pracovníků zaměřený na moderní vyučovací 

metody k rozvoji klíčových kompetencí žáků e-kurzu (1 distanční kurz), 

 

III. profesní rozvoj pedagogických pracovníků zaměřený na využívání ICT  

ve výuce (6 prezenčních kurzů). 

Část A: 

 

Přehled a charakteristika kurzů požadovaných zadavatelem po dodavateli vzdělávacích služeb: 

Tematický 

okruh 
Název kurzu 

Počet 

zapojených 

osob/skupin 

Délka kurzu 

ve 

vyučovacích 

hodinách 

Počet konání 

kurzu 

I 

Týmová práce žáků jako moderní 

vyučovací metoda 

 

20/2 8 2 

Kreativní přístup pedagoga k výuce 

žáků 20/2 8 2 

Pedagog v roli moderátora 

brainstormingu 20/2 8 2 

Projektové vyučování jako moderní 

vyučovací metoda 20/2 6 2 

III 

Využití MS PowerPoint v 

pedagogické praxi (začátečník) 20/2 6 2 

Využití MS PowerPoint v 

pedagogické praxi (pokročilý) 20/2 6 2 

Využití MS Word v pedagogické 

praxi (začátečník) 20/2 7 2 

Využití MS Word v pedagogické 

praxi (pokročilý) 20/2 6 2 

Využití MS Excel v pedagogické 

praxi (začátečník) 20/2 7 2 

Využití MS Excel v pedagogické 

praxi (pokročilý) 20/2 7 2 

 

Celkem tedy bude realizováno 10 kurzů po dvou skupinách, tzn. 20 školicích dnů. 

 

Část B: 

 

Tematický okruh II. – e-kurz na téma Moderní výukové trendy 

 

Po dodavateli požadujeme zajištění technické části e-kurzu, tzn. vytvoření a naprogramování e-learningového 

modulu, který bude sloužit pro vzdělávání pedagogických pracovníků.  Obsahovou náplň e-kurzu dodá 

zadavatel. 

Konkrétně bude po dodavateli požadováno: 

1/ naprogramování e-kurzu včetně grafického zpracování tak, aby byl funkční, graficky zajímavý, byl doplněn 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA                  

KARLOVY VARY, ŠMERALOVA 336/15 – příspěvková organizace 

   

  Šmeralova 336/15, 360 05 Karlovy Vary     e-mail: sekretariat@zsazus.cz 

  Tel. 353447021, Fax 353447000      web: www.zsazus.cz 

 

interaktivními prvky (doplňování, přiřazování, spojování, animace, dynamický obsah, našeptávač 

apod.) a uživatelsky přívětivý, 

2/ obsah e-kurzu připraví k naprogramování dodavateli metodik obsahu e-kurzu v rozsahu cca 70 normostran 

(140 slidů),  

3/ součástí e-kurzu bude finální test, který zhodnotí, jak účastník pochopil dané téma a zhodnotí kvalitu jeho 

odpovědí, 

4/ e-kurz bude zajištěn přístupovým jménem a heslem pro cílovou skupinu a metodika obsahu (po skončení 

projektu bude zpřístupněn všem pedagogickým pracovníkům školy), 

5/ dodavatel implementuje e-kurz na webové stránky školy,  

6/ po pilotním ověření e-kurzu zapracuje dodavatel připomínky cílové skupiny ohledně funkčnosti e-kurzu, 

7/ v souvislosti s budoucím využíváním a aktualizací e-kurzu umožní metodikovi obsahu e-kurzu, popřípadě 

koordinátorovi projektu či vedení školy přístup do redakčního systému a poskytne jim návod k redakci e-

kurzu,  

8/ zpracování Návodu pro práci s e-kurzem. 

 

 

Cena zakázky: Maximální nepřekročitelná cena zakázky je 442 333 Kč bez DPH, nebo 

473 600 Kč s DPH (cena prezenčních kurzů akreditovaných MŠMT je 

osvobozena od DPH). 

 

Dílčí ceny předmětu zakázky: Část A: 286 000 Kč bez DPH 
Týmová práce žáků jako moderní vyučovací metoda – 15 400 Kč 

     Kreativní přístup pedagoga k výuce žáků – 15 400 Kč 

     Pedagog v roli moderátora brainstormingu – 16 500 Kč 

     Projektové vyučování jako moderní vyučovací metoda – 15 500 Kč 

     Využití MS PowerPoint v pedagogické praxi (začátečník) – 13 300 Kč 

     Využití MS PowerPoint v pedagogické praxi (pokročilý) – 13 500 Kč 

     Využití MS Word v pedagogické praxi (začátečník) – 13 300 Kč 

     Využití MS Word v pedagogické praxi (pokročilý) – 13 300 Kč 

     Využití MS Excel v pedagogické praxi (začátečník) – 13 300 Kč 

     Využití MS Excel v pedagogické praxi (pokročilý) – 13 500 Kč 

(Jedná se o maximální jednotkové ceny za kurz, které nesmí být překročeny.) 

Část B: 156 333 Kč bez DPH 
Moderní výukové trendy – e-kurz – 156 333 Kč bez DPH, 187 600 Kč 

vč. DPH 

(Jedná se o maximální cenu za kompletní zpracování technické části e-kurzu.) 

 

 

Uvedené ceny jsou maximální a konečné a budou zahrnovat veškeré náklady dodavatele spojené 

s přípravou a realizací vzdělávacích aktivit a naprogramováním e-kurzu. Tuto skutečnost uvede dodavatel 

v textu své nabídky a rovněž v návrhu smlouvy. 

Uchazeč si nemůže uplatnit nárok na úhradu nákladů spojených s přípravou a podáním nabídky do 

výběrového řízení. 

Zadavatel nepřipouští variantní podání nabídky. Nabídka může být podána na část A, na část B, nebo 

na obě části. Každá část výběrového řízení bude hodnocena samostatně. 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA                  

KARLOVY VARY, ŠMERALOVA 336/15 – příspěvková organizace 

   

  Šmeralova 336/15, 360 05 Karlovy Vary     e-mail: sekretariat@zsazus.cz 

  Tel. 353447021, Fax 353447000      web: www.zsazus.cz 

 

 

Místo realizace zakázky: 

Vzdělávací aktivity budou probíhat v prostorách školy, ve vhodně vybavených učebnách. 

 

Doba realizace zakázky: 

Vzdělávací aktivity plánujeme realizovat v období od prosince 2012 do září 2013. 

Kurzy Využití MS Word v pedagogické praxi (začátečník) a Využití MS Word v pedagogické praxi 

(pokročilý) plánujeme realizovat ještě do konce roku 2012, harmonogram ostatních kurzů bude s dodavatelem 

domlouván průběžně. 

Spuštění e-kurzu požadujeme do tří měsíců od dodání obsahové stránky e-kurzu, nejpozději však v srpnu 

2013. 

 

Lhůta pro podání nabídek: 
Nabídky lze podávat od 20. 11. 2012 do 5. 12. 2012, 12.00 hod. do sídla zadavatele. 

 

Formální náležitosti nabídky: 

Nabídka musí být psána v českém jazyce, jednoduše a srozumitelně a vypracována ve dvou vyhotoveních 

(ORIGINÁL podepsaný oprávněnou osobou, a KOPII). 

Na obalu nabídky bude čitelně buď ručně, nebo tištěným textem, napsáno „Neotvírat, nabídka do výběrového 

řízení“, dále zde musí být uvedeno registrační číslo a název projektu, adresa zadavatele a uchazeče. 

Součástí nabídky bude písemný návrh smlouvy podepsaný oprávněnou osobou, který bude kromě jiného 

obsahovat ceny jednotlivých služeb (ty nesmí být vyšší než maximálními nepřekročitelné ceny uvedené v této 

zadávací dokumentaci). Ceny budou uvedeny bez DPH i včetně DPH. 

Nabídka musí dále obsahovat: 

- registrační číslo projektu a jeho název, případně bližší specifikaci 

- identifikační údaje uchazeče (obchodní název, sídlo, identifikační číslo a údaje o kontaktní osobě – e-mail, 

telefon) 

- podrobný popis dodávaného předmětu zakázky včetně využitých vzdělávacích metod a způsobu udržování 

kvality výuky (uchazeč může přiložit návrh výukových materiálů nebo návrh vzhledu e-kurzu) 

- ceny jednotlivých služeb tj. kurzů a celkovou cenu (tuto informaci uchazeč uvede rovněž v návrhu 

smlouvy). Ceny budou uvedeny bez DPH i včetně DPH. 

- dokumenty potvrzující požadovanou kvalifikaci uchazeče (viz níže) 

- písemný návrh smlouvy podepsaný oprávněnou osobou. 

 

Nebude-li nabídka splňovat některý z uvedených požadavků, případně některý z dalších požadavků 

uvedených v této zadávací dokumentaci (např. termín realizace zakázky), nepostoupí do další fáze posouzení 

a hodnocení nabídek (tj. hodnocení dle hodnoticích kritérií). 

 

Kvalifikační předpoklady dodavatele: 

Po dodavateli požadujeme doložit dokumenty prokazující splnění základních, profesních a technických 

předpokladů a to minimálně v tomto rozsahu: 

a) Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, nebo z jiné obdobné evidence. Postačí 

kopie, která však nesmí být starší 90 kalendářních dnů. 

b) Doklad o oprávnění k podnikání dle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícímu předmětu 

zakázky (např. výpis z živnostenského rejstříku). Postačí kopie, která však nesmí být starší 90 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA                  

KARLOVY VARY, ŠMERALOVA 336/15 – příspěvková organizace 

   

  Šmeralova 336/15, 360 05 Karlovy Vary     e-mail: sekretariat@zsazus.cz 

  Tel. 353447021, Fax 353447000      web: www.zsazus.cz 

 

kalendářních dnů. 

c) Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů stanovených v § 53 zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – požadujeme originál podepsaný 

osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče. 

d) Čestné prohlášení o vlastnictví akreditací MŠMT ke kurzům spadajícím do předmětu zakázky, nebo 

alespoň o schopnosti zajistit akreditaci kurzů v požadovaném čase – požadujeme originál podepsaný 

osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče. 

e) Předložení alespoň 3 profesních životopisů lektorů, kteří se budou podílet na realizaci vzdělávání. 

f) Seznam významných služeb na vzdělávání DVPP poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech s 

uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí. 

Uchazeč, který podá nabídku pouze na část B, prokáže splnění kvalifikačních předpokladů v rozsahu a) – c). 

 

Hodnocení nabídek: 

 

Část A: 

Pokud obdržená nabídka splní formální náležitosti, bude postoupena k dalšímu hodnocení, které bude probíhat 

dle dvou stanovených kritérií. Těmi jsou cena zakázky a flexibilita dodavatele. 

Stěžejní kritérium je celková cena zakázky, kdy jako nejvýhodnější bude zvolena nabídka s nejnižší cenou. 

Váha tohoto kritéria je 70 %. Podmínkou je nepřekročit celkovou maximální cenu ani dílčí jednotkové ceny 

jednotlivých aktivit. Hodnocení bude probíhat podle následujícího vzorce: 

 

nejvýhodnější nabídka  

tzn. nejnižší cena (hodnota)  

------------------------------------------- × váha vyjádřená v procentech  

cena (hodnota) hodnocené nabídky 

 

Druhým kritériem je flexibilita dodavatele při plánování vzdělávání. Budeme hodnotit minimální dobu, 

během níž bude možné změnit termín plánovaného kurzu – posunout termín realizace na pozdější období bez 

sankce. Jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejkratší lhůtou pro změnu ve dnech (minimální 

hodnota je 1 den). Váha tohoto kritéria je 30 % a hodnocení bude probíhat podle následujícího vzorce: 

 

nejkratší doba pro změnu 

termínu školení ve dnech 

------------------------------------ × váha vyjádřená v procentech  

počet dní pro změnu termínu 

školení u hodnocené nabídky 

 

Část B: 

Pokud obdržená nabídka splní formální náležitosti, bude postoupena k dalšímu hodnocení, které bude probíhat 

dle jediného kritéria. Tím je celková cena zakázky, kdy jako nejvýhodnější bude zvolena nabídka s nejnižší 



ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA                  

KARLOVY VARY, ŠMERALOVA 336/15 – příspěvková organizace 

   

  Šmeralova 336/15, 360 05 Karlovy Vary     e-mail: sekretariat@zsazus.cz 

  Tel. 353447021, Fax 353447000      web: www.zsazus.cz 

 

cenou. Váha tohoto kritéria je 100 %. Podmínkou je nepřekročit celkovou maximální cenu za tuto 

část předmětu zakázky. Hodnocení bude probíhat podle následujícího vzorce: 

 

nejvýhodnější nabídka  

tzn. nejnižší cena (hodnota)  

------------------------------------------- × váha vyjádřená v procentech  

cena (hodnota) hodnocené nabídky 

 

 

Další ustanovení 

Uchazeč má možnost kontaktovat e-mailem kontaktní osobu zadavatele za účelem zodpovězení nejasností ve 

výzvě k podání nabídek nebo zadávací dokumentaci, v takovém případě si vyhrazujeme právo odpovědět do 3 

pracovních dnů. Telefonické dotazy nebudou zodpovídány. 

Uchazeč rovněž v nabídce výslovně uvede, kterých částí výběrového řízení se účastní, tzn., do kterých částí 

podává nabídku. 

Zadavatel je oprávněn během lhůty k podání nabídek zakázku zrušit, změnit nebo upravit. 

 

 

V Karlových Varech, dne 15. 11. 2012 

 

 

……………….…………………. 

Mgr. Břetislav Svoboda 

ředitel školy 


